
Территориальная избирательная комиссия  

Калининская г. Краснодара 
 

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

1 апреля 2025 г. 

 

г. Краснодар 

 

                                № 45/359  

 

 

О рассмотрении представлений Краснодарского краевого отделения 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» о досрочном прекращении полномочий 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

и назначении новых членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса избирательных участков 

 

На основании поступивших 6 и 11 марта 2025 г. постановлений Бюро 

Комитета Краснодарского краевого отделения политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»                       

от 20 февраля 2025 г. «О досрочном прекращении полномочий членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса и о 

представлении к назначению членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса» в соответствии с пунктом 3.3 статьи 22, пунктом 

6.2 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

Калининская г. Краснодара РЕШИЛА: 

1. Досрочно прекратить полномочия членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса избирательных участков № 60-11,             

№ 60-16, № 60-17, № 60-19, № 60-20, № 60-21, № 60-22, № 60-24, № 60-25,         

№ 60-26, № 60-27, № 60-28, № 60-30, № 60-31, № 60-32, № 60-33, № 60-34,              

№ 60-35, № 60-36, № 60-39, № 60-46, № 60-47 указанных в приложении. 

2. Считать утратившими силу строки пункта 1 решений 

территориальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара: 

mailto:218-92-30


 2 
от 22 августа 2022 г. № 11/87 «О назначении членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса», строка 17; 

от 22 августа 2022 г. № 11/87 «О назначении членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса», строка 45; 

от 22 августа 2022 г. № 11/87 «О назначении членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса», строка 158; 

от 22 августа 2022 г. № 11/87 «О назначении членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса», строка 183; 

от 22 августа 2022 г. № 11/87 «О назначении членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса», строка 191; 

от 1 июня 2023 г. № 26/184 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-16», строка 2; 

от 1 июня 2023 г. № 26/185 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-17», строка 7; 

от 1 июня 2023 г. № 26/187 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-19», строка 9; 

от 1 июня 2023 г. № 26/188 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-20», строка 15; 

от 1 июня 2023 г. № 26/189 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-21», строка 1; 

от 1 июня 2023 г. № 26/190 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-22», строка 10; 

от 1 июня 2023 г. № 26/191 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-24», строка 1; 

от 1 июня 2023 г. № 26/192 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-25», строка 9; 

от 1 июня 2023 г. № 26/193 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-26», строка 6; 

от 1 июня 2023 г. № 26/194 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-27», строка 16; 



 3 
от 1 июня 2023 г. № 26/195 «О формировании участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 60-28», строка 9; 

от 27 мая 2022 г. № 5/46 «О формировании участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № 60-11, 60-31, 60-37, 60-49», строка 14; 

от 1 июня 2023 г. № 26/197 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-32», строка 8; 

от 1 июня 2023 г. № 26/198 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-33», строка 10; 

от 1 июня 2023 г. № 26/199 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-34», строка 12; 

от 12 мая 2021 г. № 81/580 «О формировании участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 60-72», строка 4; 

от 11 января 2023 г. № 22/153 «О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 60-52, 60-53, 60-54,          

60-55», строка 10. 

4. Признать недействительными ранее выданные удостоверения 

выбывшим членам участковых комиссий с правом решающего голоса. 

5. Направить настоящее решение в Краснодарское краевое отделение 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» и соответствующие участковые избирательные комиссии. 

6. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара. 

7. Контроль за выполнением пунктов 5 и 6 настоящего решения 

возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара Емельянову Л.П. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии      Е.А. Долгополова 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии        Л.П. Емельянова 

 



 4 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара 

от 1 апреля 2025 г. № 45/359 

 

 

Список лиц,  

досрочно прекративших полномочия членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса 

 

Территориальная избирательная комиссия Калининская г. Краснодара, 

Краснодарский край 
 

№ 

п/п 

№ 

избират

ельного 

участка 

Фамилия, 

имя, отчество 
Субъект выдвижения 

1.  60-24 Абельянова Ольга 

Ивановна 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2.  60-21 Анищенко Екатерина 

Геннадьевна 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  60-46 Гончаров Олег 

Викторович   

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

4.  60-16 Григорова Марина 

Владимировна 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

5.  60-39 Деревянко Ирина 

Вячеславовна 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 



 5 

6.  60-35 Дианов Сергей 

Валентинович 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

7.  60-25 Иващенко Юлиан 

Алексеевич 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

8.  60-28 Краснов Сергей 

Васильевич 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

9.  60-22 Кустов Роман 

Николаевич 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

10.  60-33 Лейба Валерий 

Евгеньевич 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

11.  60-30 Маев Игорь Олегович Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

12.  60-26 Маклакова Тамара 

Николаевна 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

13.  60-17 Максудов Андрей 

Сергеевич 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

14.  60-11 Миллер Станислав 

Николаевич 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 



 6 

15.  60-36 Мосоян Армен 

Эдвардович 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

16.  60-32 Сабко Дмитрий 

Олегович 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

17.  60-47 Садчикова Юлия 

Ивановна 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

18.  60-19 Серов Михаил 

Викторович 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

19.  60-31 Смирнова Алена 

Николаевна 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

20.  60-34 Томилова Наталья 

Юрьевна 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

21.  60-20 Черный Сергей 

Евгеньевич 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

22.  60-27 Шанин Дмитрий 

Нодарович 

Краснодарское краевое отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 


